

Protokół Nr XLIII/13
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 17 października 2013 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 15 radnych.

Radni nieobecni:

1. Wacław Grzebieluch,
2. Alicja Penar,
3. Eugeniusz Stankiewicz,
4. Jacek Szczerba,
5. Jacek Ulman,
6. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Andrzej Rogala – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

2. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Instalacja urządzeń oświetlenia ulicznego w ramach zadania: Budowa drogi ul. Dąbrówki – etap II w Górze”.
3. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Czernina, działka nr 141.
4. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działki nr 92.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Instalacja urządzeń oświetlenia ulicznego w ramach zadania: Budowa drogi ul. Dąbrówki – etap II w Górze”.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry – sesja zwołana została w trybie nadzwyczajnym ponieważ musi zostać podjęta uchwała Rady Miejskiej Góry, aby następnie zaopiniowała ją Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu. Będzie wówczas możliwość podpisania umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Gminie Góra zostało przyznane dofinansowanie: dotacja w wysokości 30 100 zł, natomiast pożyczka w kwocie 45 200 zł. Gmina mogła dostać tylko pożyczkę, działa to na takiej zasadzie, że po spłacie połowy pożyczki można wnioskować o umorzenie drugiej połowy pożyczki. Jednak została podjęta decyzja na dotację bezzwrotną i spłatę pożyczki tak jak jest wskazane w przedmiotowym projekcie uchwały.

Nawiązując do kolejnych projektów uchwał przedstawionych w porządku obrad sesji Pani Burmistrz przypomniała, że Gmina Góra w ubiegłym roku przystąpiła do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obręb Czernina, działka nr 141 - pomieszczenia po byłym przedszkolu, oraz obręb Jastrzębia, działka nr 92 - pomieszczenia po byłym Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. W Czerninie nie można przydzielić mieszkań, dopóki nie jest wywołana zmiana w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Ważny jest czas, nadejdzie zima, pomieszczenia nie byłyby ogrzewane i wymagałyby remontu, a były remontowane w ubiegłym roku.

Uchwałę Nr XLIII/310/13 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Instalacja urządzeń oświetlenia ulicznego w ramach zadania: Budowa drogi ul. Dąbrówki – etap II w Górze” Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Czernina, działka nr 141.

Uchwałę Nr XLIII/311/13 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Czernina, działka nr 141 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działki nr 92.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry przypomniała, że kilkakrotnie ogłaszano przetarg na sprzedaż byłego Ośrodka Dzieci Niepełnosprawnych, ale nie było osób zainteresowanych jego kupnem. Teraz pojawiły się dwie osoby chcące kupić ośrodek, mają obejrzeć budynek. Jeśli nadal będą zainteresowane, to ogłoszony zostanie kolejny przetarg. W przeciwnym razie trzeba będzie przydzielić w ośrodku mieszkania komunalne. Budynek ten nie może stać bezużytecznie.

Uchwałę Nr XLIII/312/13 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działki nr 92 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pani Burmistrz udzieliła wyjaśnień radnej Teresie Frączkiewicz na pytanie zadane na ostatnim spotkaniu Forum Organizacji Pozarządowych Gminy Góra w dniu 14 października br. dot. nieuregulowanej nawierzchni przy placu zabaw na ul. Sosnowej w Górze. Poinformowała, że działka przylegająca do placu zabaw jest prywatna. Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej sprawdził teren, trawa na placu zabaw została wykoszona.

Radna Teresa Frączkiewicz wyjaśniła, że miała na myśli wyłącznie teren placu zabaw. Zgłosiła potrzebę, aby na tym placu postawić ławkę.

Pani Burmistrz poinformowała, że będzie to rozważane przy konstruowaniu budżetu gminy na następny rok. Były wnioski od mieszkańców, aby teren ten ogrodzić i zostało to wykonane. Zachęciła, aby radni zgłaszali problemy naczelnikom i kierownikom wydziałów, będzie można wtedy automatycznie reagować. W mieście Góra jest 8 mniejszych i jeden większy plac zabaw. Place zabaw są też na wsiach. Wykonano na nich dokładną inwentaryzację. Powołano w drodze zapytania oferowanego niezależnego specjalistę i spisano przy każdym placu zabaw, co należy wykonać. Sukcesywnie wszystko jest naprawiane i uzupełniane. Chodzi tutaj o bezpieczeństwo dzieci i osób przebywających na placach zabaw. Jest również protokół dot. placu zabaw na ul. Sosnowej, jeśli zaznaczono, że jest coś do wymiany, to zostanie to wykonane. Gdy przyjmowany będzie budżet na 2014 rok, radni podejmą decyzję, czy ławka lub inne dodatkowe urządzenia zostaną na ten plac zabaw zakupione.

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: O.B.